
Analýza dopadů na zaměstnanost v regionu 
Podklad pro Předběžnou tržní konzultaci – verze 1 
Odbor 21, PIDS, 19. 1. 2018 

Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 1 – Informace k poptávanému plnění 

Analýza dopadů na zaměstnanost v regionech (KA 08) 

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky bude zpracování analýzy, v rámci které dodavatel popíše a 

analyzuje dopady zřizování a provozování dětských skupin na zaměstnanost rodičů s malými dětmi 

v jednotlivých regionech (tj. za každý region zvlášť) a následně provede celkovou komparaci. V rámci 

analýzy bude rovněž zahrnut aspekt zvýšení zaměstnanosti prostřednictvím vytváření pracovních 

pozic pečujících osob v jednotlivých regionech, kde se bude sledovat zejména profesní kvalifikace 

pečující osoby (dle § 5 zákona č. 247/2014 Sb.) a jejich platové ohodnocení (pomocí kategorií). 

V rámci analýzy budou srovnány jednotlivé regiony z hlediska rozdílů v implementaci dětských skupin 

(např. počet dětských skupin, typologie poskytovatelů, zaměstnanost/nezaměstnanost v regionu, 

HDP regionu, specifika regionu z hlediska nabídky práce – typy zaměstnavatelů, nabídky práce, 

struktura vzdělanosti, porodnost/počet dětí v regionu, výdělky, délka MD/RD apod.) a případně 

taktéž příčin těchto rozdílů a dopadů na zaměstnanost. Významnou součástí analýzy bude posouzení 

vlivu možnosti umístit dítě do dětské skupiny na urychlení/ulehčení návratu rodiče do práce. 

Specifickou částí analýzy bude problematika firemních dětských skupin, tj. poskytovatelů z řad 

zaměstnavatelů. V této části bude důraz kladen zejména na návrat rodičů po mateřské a rodičovské 

dovolené do zaměstnání (zda možnost dětské skupiny urychlila návrat do zaměstnání, zda se vrátili k 

původnímu zaměstnavateli nebo zda možnost dětské skupiny měla vliv na změnu zaměstnavatele, na 

jaký typ úvazku se vrátil rodič do zaměstnání, zda dětskou skupinu využívá matka nebo otec, zda má 

zaměstnavatel uzavřenou partnerskou smlouvu o poskytování dětské skupiny jinému zaměstnavateli, 

jak ovlivnila dětská skupina chod korporace z pohledu zaměstnavatele). Předmětem bude také otázka 

financování – zda je služba poskytována pro zaměstnance zdarma, nebo s částečnou/plnou úhradou 

od rodičů (pokud ano jak vysoké jsou poplatky). 

Mezi použitá data budou patřit jednak relevantní dostupná sekundární data (regionální a celostátní 

statistiky), ale zároveň bude provedeno i primární šetření zaměřené na poskytovatele a rodiče 

využívající dětské skupiny. Dodavatelem bude zajištěn dotazník, sběr dat, následné zpracování dat a 

jejich analýza. Zadavatel očekává, že osloveno bude 100 % poskytovatelů). 

Požadované výstupy: 

Výstupem analýzy bude souhrnná Analytická zpráva, která zmapuje všechny výše uvedené 

skutečnosti. Její součástí bude podrobný popis metodologie a použitých dat a veškerá dokumentace k 

projektu. Zadavatel předpokládá  

 

 

 

 

 



Analýza dopadů na zaměstnanost v regionu 
Podklad pro Předběžnou tržní konzultaci – verze 1 
Odbor 21, PIDS, 19. 1. 2018 

Stránka 2 z 2 
 

 

Okruhy dotazů na předběžnou tržní konzultaci: 

Existují relevantní zkušenosti s podobným předmětem plnění (byť v menším rozsahu)? 

Je analýza dle požadavků zadavatele proveditelná? Pokud ne, jaké překážky tomuto brání? 

Existují disponibilní zdroje (ať již primární či sekundární), které jsou pro zpracování analýzy nezbytné? 

Jaký okruh dat je pro plnění zakázky relevantní? Jsou k dispozici další relevantní data významná pro 

předmět plnění? Existují otázky, pro jejichž zodpovězení nejsou dostupné relevantní zdroje? 

Jakou součinnost ze strany zadavatele (druh a četnost) lze při zpracovávání analýzy (zejm. pak při 

sběru potřebných údajů) očekávat? 

Je reálný takovýto sběr a analýza dat? 

Jaká by byla časová náročnost? 

Odpovídá možná cena zakázky avizované předpokládané hodnotě plnění? Pokud ne, jakou výši 

nákladů na straně zadavatele je namístě v souvislosti s předmětem zakázky očekávat? 

 


